
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 133 del 19.12.2025 

 
Oggetto: CCNL  SEGRETARI  COMUNALI  ENTI LOCALI - TRIENNIO NORMATIVO 
2019/2021.  LIQUIDAZIONE  ARRETRATI  -  NUOVO INQUADRAMENTO ECONOMICO 
AL COMUNE DI INVORIO QUALE CAPO CONVENZIONE         
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso che:  
- è stato raggiunto l’accordo per il triennio economico 2019/2021 in merito al  C.C.N.L. comparto 
segretari comunali Enti Locali; 
- la firma definitiva è stata apposta il 16/07/2024;  
- si ritiene doveroso procedere alla liquidazione degli arretrati e all’aggiornamento dello  stipendio;  
 
Dato atto che il Comune di Invorio, quale capo convenzione, ha richiesto la quota a nostro carico 
degli arretrati per la convenzione di Segreteria in vigore dal 01/01/2019 al 15/01/2020; 
 
Vista la comunicazione del sopracitato ente, prot. 9543 del 22/11/2025, con la quale ci viene 
richiesta la quota parte  in base alla ripartizione dell’allora servizio di segreteria, così quantificata: 
-anno 2019 dal 01/01/2019 al 31/12/2019 € 326,21 
-anno 2020 dal 01/01/2020 al 15/01/2020 €   16,46 
 
Visto il Bilancio di previsione 2025/2027 esercizio 2025 e la relativa variazione, adottata dal 
Consiglio Comunale per adeguare gli stanziamenti di spesa nei rispettivi capitoli di bilancio;  
 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 art. 183;  
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2025 di attribuzione delle risorse del 
Bilancio mediante l’adozione del PEG;  
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare al Comune di Invorio la somma di € 342,67 quale rimborso per gli arretrati 
liquidati al Segretario Comunale, a seguito di rinnovo contrattuale 2019/2021, per il periodo 
dal 01/01/2019 al 15/01/2020; 

 
 

2) Di dare corso al pagamento in quanto nel periodo sopra citato, l’ente era in convenzione di 
segreteria con il Comune di Invorio, Borghetto di Borbera e Frascaro, e lo stesso Comune di 
Invorio ne era capo convenzione; 



 

 

3) Di imputare la spesa di euro 342,67 al capitolo 10120103 del Bilancio di Previsione 
2025/2027 che, dopo aver variato nel corso del corrente anno, ha la dovuta disponibilità 
proveniente dall’avanzo accantonato; 

 
4) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Garbagna 

 
 
Garbagna, lì 19/12/2025 
 

                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                     F.to       (Alessandra CANEVARO) 

                   
 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 
153, 5° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 
Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 
 
Garbagna, lì  19/12/2025 

 
 
                                   

                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                     F.to          (Alessandra CANEVARO) 


